



دور کاری در ژاپن به خاطر گسترش ویروس کرونا

مقام‌های رسمی دولت ژاپن از شرکت‌های فعال در این کشور درخواست کرده‌اند با هدف جلوگیری از گسترش ویروس کرونا، به کارکنان خود اجازه دهند مسؤولیت‌ها و وظایف محوله را در خانه و به صورت دور کاری انجام دهند. روز پنجشنبه آبه شینزو، نخست‌وزیر ژاپن خواستار تعطیلی همه مدارس و دانشگاه‌ها از روز دوشنبه تا اوایل آوریل شد.

حتی دولت‌مردان شاید آمریکا هم برای مهار کرونا دست‌به‌دعا شدند

پناه بر خدا!



گروه بین الملل: با وجود پنهانکاری گسترده دولت آمریکا درباره تلفات گسترده کرونا در این کشور، شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان دیروز از آمار ۹۰ نفری مبتلایان به این بیماری در آمریکا خبر داد. همچنین دیروز مرگ دومین قربانی کرونا در آمریکا به صورت رسمی تایید شد. نفر دوم مانند نخستین مورد، ساکن ایالت واشنگتن بود. مقامات این کشور گفتند دومین فرد فوت‌شده ۷۰ساله بوده است. اولین قربانی کرونا در آمریکا هم ۵۰ سال داشت.

به گزارش سی‌ان‌ان، موارد ابتلا به ویروس کرونا در کالیفرنیا، ماساچوست، واشنگتن، آریزونا، ایلینوی، ویسکانسین، اورگان، رود آیلند، نیویورک و فلوریدا تایید شده است.

بر اساس گزارشات رسمی دولت ۹۰ مورد ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا تایید شده است که شامل ۴۴ نفر خارج‌شده از کشتی تفریحی دیاموند پرس در ژاپن و همچنین ۳ نفر از شهر ووهان چینی می‌شود. در همین حال، ۱۹ مورد به دلیل مسافرت به ویروس ابتلا شده‌اند و ۱۸ نفر نیز از دیگران گرفته‌اند و دلیل چند مورد دیگر در ایالت‌های ایلینوی و رود آیلند هنوز مشخص نشده است.

دولت آمریکا در چند هفته اخیر سانسور گسترده‌ای را در اطلاع‌رسانی میزان تلفات کرونا انجام داده که مورد انتقاد برخی رسانه‌ها هم قرار گرفته است.

به چند دلیل باید در آمار اعلام‌شده از سوی رسانه‌ها یا دولت آمریکا تشکیک کرد. اولین دلیل ادامه پروازهای آمریکا به چین و بالعکس است که با ادعای ترامپ در محدود کردن ورود مسافران از کشورهایی که کرونا در آنها شیوع پیدا کرده در تناقض است. دومین دلیل برای زیر سوال بردن آمار ۹۰ نفری اعلام شده از سوی رسانه‌های آمریکایی گران بودن مراجعه به پزشک و آزمایش کرونا در این کشور است که سبب شده بسیاری از مردم آمریکا حتی در صورت بیمار بودن یا داشتن نشانه‌های کرونا به دلیل فقر تمایلی به مراجعه به آزمایشگاه‌ها نداشته باشند. در حالی که تست کرونا در ایران برای مردم

پس از انصراف توفیق علایو از تشکیل کابینه، برهم صالح ۱۵روز مان دارد تا نخست‌وزیر جدید را معرفی کند

بازگشت به نقطه صفر، تداوم بی‌دولتی در عراق

سرتاج‌بعد از لغو چندبارة جلسات رای اعتماد با کابینه جدید عراق، شلمگاه ریکشنبه محمد توفیق علایو نخست‌وزیر معرفی‌شده از سوی رئیس‌جمهور این کشور از این کار انصراف داد و تشکیل کابینه جدید به محاق رفت. پس از این انصراف، برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق با قبول کناره‌گیری علایو از تشکیل کابینه اعلام کرد: طرف ۱۵ روز آینده با مشورت گروه‌های مختلف، گزینه جدید نخست‌وزیری را معرفی می‌کنم. وی از گروه‌های مختلف سیاسی در پارلمان عراق خواست برای رسیدن به یک توافق به منظور انتخاب گزینه جایگزین تلاش کنند.

چرا علایو انصراف داد؟

روز یکشنبه جلسه ویژه رای اعتماد پارلمان عراق به کابینه محمد توفیق علایو به دلیل به حد نصاب نرسیدن برای پنجمین‌بار در طول یک هفته اخیر، باز هم به تعویق افتاد. از مجموع ۲۲۹ نماینده تنها ۱۰۸ نماینده حاضر به شرکت در جلسه شدند؛ امری که مانع به حد نصاب رسیدن نشست ویژه پارلمان برای آغاز رای اعتماد به کابینه شد. فراقسیون‌های کرد (دموکرات و اتحادیه میهنی)، اهل سنت (اتحاد قوا) و شیعیان (حزب تکوین) در این نشست با یکدیگر توافق نداشتند. علایو در جریان این نشست، به دلیل عدم توافق با سایر احزاب، از استعفا اعلام کرد. علایو در جریان این نشست، به دلیل عدم توافق با سایر احزاب، از استعفا اعلام کرد. علایو در جریان این نشست، به دلیل عدم توافق با سایر احزاب، از استعفا اعلام کرد.

[افشای آلودگی کیت‌های آمریکایی تشخیص کرونا!]



بلا تکلیفی و بلیشوی دولت آمریکا در برخورد با کرونا نه فقط در دولت بلکه حتی در ساختار بهداشت این کشور هم داستان‌ساز شده است. مردم آمریکا نیز بی پناه و سرگردان صرفاً این اوضاع را رصد می‌کنند. بلیشو در ساختار بهداشت آمریکا که علی‌القاعده موظف به برخورد با کروناست به گونه‌ای است که دیروز پایگاه خبری «اکسیوس» گزارش داد دانشمندان آمریکایی از آلودگی یک آزمایشگاه ساخت کیت‌های تشخیص به ویروس کرونا خبر داده‌اند که همین موضوع باعث شده دولت ترامپ ساخت کیت‌های تشخیص را به مکان دیگری منتقل کند. این آزمایشگاه در آتلانتا بوده است.

در این آزمایشگاه ۳۶۰۰ نفر آزمایش کرونا دادند که احتمالاً همه آنها حالا آلوده هستند. درز این افتضاح به رسانه‌ها سبب شده دولت ترامپ دستور تحقیقات مستقل درباره نحوه آلوده شدن این آزمایشگاه را بدهد. دولت ترامپ آلودگی کیت‌های تشخیص را پذیرفته اما هنوز به همان دلایلی که درباره چرابی پنهانکاری آماری کرونا اشاره شد، به صورت عمومی درباره این مسأله حرف نزده است. افزایش نگرانی عمومی از افتضاح بالا آمده بر سر ساخت کیت‌های تشخیص کرونا سبب شده اداره غذا و داروی آمریکا برای کاهش نگرانی افکار عمومی به دروغ ادعا کند مشکلات حل شده و جای نگرانی نیست اما افزایش آمار مبتلایان که آرام آرام در حال گسترش به کل ایالات آمریکااست نشان می‌دهد اتفاقاً نگرانی عمومی از ناتوانی دولت آمریکا در مدیریت کرونا بی‌مورد نیست.

اوج بلا تکلیفی و بلیشوی مقامات آمریکایی را شاید بتوان در توثیق دیروز «ران نیرنبرگ» شهردار شهر سن آنتونیو تگزاس دید که نوشت: متوجه شدم مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها یک بیمار را به اشتباه از قرنطینه خارج کرده است اما در مراجعه بعدی معلوم شد او به ویروس «کوید-۱۹» مبتلا بوده است… این واقعیت که مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها اجازه داد مردم در معرض یک فرد با علائم مثبت کرونا قرار گیرند، غیرقابل قبول است.

مبتلایان به کرونا در آمریکا را گزارش می‌دهد. عامل آخری که برای زیر سوال بردن آمار رسمی دولت آمریکا باید به آن استناد کرد ایجاد محدودیت شدید همراه با مجازات برای اطلاع‌رسانی درباره کرونا در آمریکا برای مقامات دولتی است به طوری که دیروز رویترز گزارش داد دولت آمریکا بخشنامه کرده هر کس اطلاعات کرونا را افشا کند به ۱۰ سال انفصال

از خدمت محکوم می‌شود. همین موضوع سبب شده تا کسی در بین آنهایی که از این موضوع خبر دارند، جرات نکند حرفی بزند که مبادا با جریمه‌ای بزرگ مواجه شود.

همچنین با وجود ادعای دولت آمریکا درباره ناچیز بودن آمار مبتلایان به کرونا و عادی بودن همه چیز در این کشور، دولت ترامپ دیروز از طریق رسانه‌ها از مردم این کشور درخواست کرد در صورت داشتن علائم بیماری کرونا جهت جلوگیری از انتشار آن در خانه‌های خود بمانند. این خبر در کنار خبر قرنطینه شدن چند مرکز نگهداری سالمندان در آمریکا به دلیل ابتلای برخی سالمندان به کرونا، همگی نشان از وخامت اوضاع کرونا در آمریکا دارد.

■ معاون ترامپ: انتظار افزایش مبتلایان به کرونا را داریم
دولت آمریکا بی‌توجه به نگرانی افکار عمومی این کشور از گسترش کرونا در این کشور و البته ناتوانی دولت در مدیریت بحران، همچنان می‌کوشد موضوع را در حد درگیری دموکرات‌ها و جمهوری خواهان تنزل دهد تا از شر انتقادات رهایی یابد. با این حال هم‌زمان با افزایش شمار آمریکایی‌های مبتلا به کرونا به ۹۰ نفر، مایک پنس، معاون ریاست‌جمهوری این کشور که با وجود انتقادات گسترده رسانه‌ها با حکم ترامپ مسؤولیت ستاد مبارزه با این بیماری همه‌گیر را به عهده گرفته، گفت: انتظار داریم شمار مبتلایان به کرونا طی روزهای آتی بیشتر شود. با این حال وی مدعی شد: این بیماری چیزی نیست که اکثر آمریکایی‌ها را نگران کند! جالب اینکه مایک پنس به جای آنکه نگرانی مردم آمریکا از شیوع کرونا در این کشور را رفع کند، به دفاع از پسر دونالد ترامپ پرداخت. ترامپ جونیور در واکنش به افزایش انتقادات از عملکرد پدرش در قضیه کرونا گفته است: دموکرات‌ها امیدوارند ویروس کرونا در آمریکا جان هزاران نفر را بگیرد تا از این موضوع علیه پدرش استفاده کنند. حالا پنس در اظهارات عجیبی در دفاع از پسر رئیس‌جمهوری آمریکا گفته است: اظهارات وی قابل درک است.

■ در انتظار فاجعه در آمریکا

هم‌اکنون موضوع کرونا بخش مهمی از برنامه‌های رسانه‌های آمریکااست و با وجود تلاش رسانه‌ها برای القای دستور دولت برای عادی جلوه دادن اوضاع، از میان سخنان کارشناسان این رسانه‌ها گاهی مطالبی درز می‌کند که نشان از شمارش معکوس برای یک انفجار کرونایی دارد. در همین ارتباط دکتر جوزف فر، میکروپزشناس و کارشناس شبکه آمریکایی MSNBC گفت: براساس اطلاعاتی که تا امروز داریم، وقتی ویروس می‌تواند از طریق تجمع افراد در یک ایالت پخش شود، یعنی می‌تواند در هر ایالتی به همین شکل شیوع پیدا کند. وی افزود: اگر معیار افرادی باشند که هنوز تست کرونا ندهاده‌اند، ما قطعاً موارد زیادی از ابتلا به این ویروس در آمریکا را خواهیم شنید. این‌گونه به نظر می‌رسد در ز قطر هچ‌گانی اطلاعات توسط دولت ترامپ درباره کرونا نتوانسته ذرای از نگرانی مردم آمریکا درباره کرونا را بکاهد.

■ دست به دعا

اتفاق جالبی که دیروز برای افکار عمومی آمریکا قابل تأمل شد، تصویری بود که کاخ سفید منتشر کرد و در آن مایک پنس، معاون ترامپ و رئیس ستاد مقابله با کرونا به همراه اعضای این ستاد در حال دعا کردن در دفتر رئیس‌جمهوری آمریکا برای گذر از کرونا بودند.

هم‌زمان با مخالفت‌های جامعه ترکیه با سیاست‌های اردوغان، در میدان نبرد رخ داد

فتح گام به گام مواضع تروریست‌ها توسط ارتش سوریه

روز گذشته ارتش سوریه با آزادسازی شهر راهبردی سراقب یک گام محکم در جهت پاکسازی شمال سوریه از نیروهای متجاوز تروریستی برداشت. چند روز قبل بود که تروریست‌ها در بی حمله همه‌جانبه با پشتیبانی نیروی هوایی ترکیه توانسته بودند سراقب را اشغال کنند. اهمیت سراقب در این است که در مسیر بزگره «حلب-دمشق» موسوم به «ام ۵» قرار گرفته و از طرفی، فاصله‌ای کم با شهر ادلب (مرکز استان) دارد و راه ارتباطی مهمی قلمداد می‌شود. روزنامه الوطن سوریه در خبری که روز گذشته منتشر شد به نقل از منابع میدانی اعلام کرد که نیروهای ارتش سوریه موفق شدند مجدداً سراقب را از دست تروریست‌های تحت حمایت ترکیه آزاد کنند. نیروهای لشکر ۲۵ ارتش سوریه نیز در جبهه دیگر مأموریت‌های ویژه‌ای را انجام می‌دهند. روز گذشته این لشکر عملیات غافلگیرکننده‌ای را در جبل الزاویه آغاز کرد که در جریان آن، ارتش سوریه توانست شهرک‌های «حزارین» و «لدلر الکبیره» را باز پس گیرد. پیش از آزادسازی این شهرک‌ها، جنگنده‌های سوری و روسی به صورت مشترک، مقرهای تروریست‌ها را در این مناطق هدف قرار دادند. در همین حال، خبرگزاری اسپوتنیک روسیه از ورود تجهیزات نظامی مدرن تاکید کرد مواضع اردوغان نشانگر مواضع ملت ترکیه نیست.

در درگیری‌های اخیر هند ۴۲فرد کشته و صدها نفر زخمی شدند

گشتار سیستماتیک مسلمانان در هند



علیه مسلمانان هند زمانی آغاز شد که یکی از سیاستمداران حزب حاکم اخیراً خواستار سرکوب آنها شد. قانون جدید شهروندی در هند به مهاجران غیرقانونی به استثنای مسلمانان اجازه می‌دهد در خواست شهروندی بدهند. این نخستین قانونی است که دولت هند صراحتاً مسلمانان را از آن محروم کرده است. تصویب این قانون تاکنون با اعتراضات گسترده‌ای را در هند به همراه داشته است. گاردین می‌افزاید طرفداران حزب حاکم دست به حمله و ضرب و جرح معترضان به این قانون زدند و تنها طی چند روز خانه‌ها، مغازه‌ها و مساجد مسلمانان به آتش کشیده شد. در این درگیری‌های خشونت‌آمیز دست کم ۴۲ نفر جان باختند دولت هند سال ۲۰۱۹، دولت محلی ایالت جامو و کشمیر را که بیشتر جمعیت آن مسلمان هستند، از وضعیت خودمختار خود خارج کرد و اعتراضات را با کشتار و آزار مسلمانان پاسخ داد.

در روزهای گذشته آذیت و هتد آزار مسلمانان هند به طور بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. این موضوع آن‌وقت حساس‌تر می‌شود که بدانیم دولت هند هم پشتیبان این جریان آزار است. به واسطه دستور گسترده خبری اطلاعاتی چندانی از چند و چون این آزار سیستماتیک در دسترس نیست و اطلاعات موجود بر اساس برخی افشاگری‌ها در فضای مجازی و عکس‌هایی است که منتشر می‌شود. دیروز پایگاه نشریه گاردین در گزارشی ضمن اشاره به خشونت‌های اخیر علیه مسلمانان در هند و دهلی‌نوه، نوشت: خبرنگاران و سیاستمداران هندی درباره شورش و خشونت جمعی صحبت می‌کنند اما آنچه دهلی‌نو طی یک هفته گذشته شاهد آن بوده، خشونت هدفمند علیه مسلمانان بوده که توسط هندوهای طرفدار حزب حاکم هند انجام شده است. به نوشته گاردین، خشونت

سه‌شنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۸۸۱

بین الملل

دور دنیا

تأکید صنعا بر نقش قبایل یمن

برای مقابله با ائتلاف سعودی

پس از عملیات‌های موفق ارتش یمن در استان «الجوف» که با همکاری قبایل ساکن این استان همراه بود، «مهدی العشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن بر توسعه نقش قبایل تأکید کرد. رئیس شورای عالی سیاسی یمن گفت باید نقش قبایلی در حل اختلافات و همچنین مقابله با ائتلاف سعودی گسترده‌تر شود. مهدی العشاط در دیدار با «محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن و شیخ «حنین قطنیه» رئیس هیأت امور قبایل درباره نقش قبایل در پیروزی‌های علیه ائتلاف سعودی گفت‌وگو کرد.

توافق آمریکا و طالبان

نقض حاکمیت ملی افغانستان است

یک روزنامه چاپ کابل با اشاره به ابهامات فراوان در متن توافقنامه میان آمریکا و طالبان، نوشت در این توافق مواردی وجود دارد که مستقیماً حاکمیت ملی افغانستان را نقض می‌کند و زیرپا می‌گذارد. روزنامه «افغانستان ما» چاپ کابل در سرمقاله دیروز خود نوشت: توافقنامه قطر سرانجام پس از ماه‌ها گفت‌وگوی فشرده میان طالبان و ایالات متحده به امضا رسید. از جزئیات متن این توافقنامه تا زمان امضای آن جز طالبان و نمایندگان ایالات متحده هیچ کسی دیگر چیزی نمی‌دانست. البته برخی مواد آن ظاهراً از سوی خلیزاد یا رهبری حکومت افغانستان در میان گذاشته شده بودو رهبری حکومت درباره آن می‌دانست اما جزئیات متن در اختیار دولت افغانستان گذاشته نشده بود.

برای نخستین‌بار در سال ۲۰۲۰

کره‌شمالی ۲ پر تابه نامشخص شلیک کرد

وزارت دفاع کره‌جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد، کره‌شمالی دو پر تابه نامشخص از شلیک کرده است. ارتش کره‌جنوبی می‌گوید کره‌شمالی دو پر تابه از ساحل شرقی خود در نزدیکی شهر ووسان به سمت دریای ژاپن (دریای شرقی) شلیک کرد. اطلاعات چندانی درباره این پر تابه‌ها در دست نیست. پهر سال پیش کره‌شمالی پس از تلیقی ۱۸ ماهه اولین آزمایش موشکی خود را انجام داد و در طول سال پیش بارها تسلیحات خود را آزمایش کرد.

افزایش حمله علیه خبرنگاران هندی

به دلیل پوشش آشوب‌های دهلی نو

مقام‌های هند مدعی‌اند هنوز آمار رسمی از درگیری‌هایی که در آن ۲۲ تن کشته و صدها تن زخمی شده‌اند، ندارند. این درگیری‌ها بین مسلمانان و هندوها بابت تنش‌های به وجود آمده بر سر قانون جدید شهروندی رخ داده است. کارشناسان و روزنامه‌نگاران می‌گویند حملات علیه خبرنگاران که این درگیری‌ها را پوشش می‌دهند نشان‌دهی از افزایش عدم تحمل تهیه گزارش‌های مستقل در هند در دوران نخست‌وزیر نارندرا مودی است.

هشدار تلویحی رئیس آبیگ

به سندرز

رهبر لابی اسرائیلی موسوم به «کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل» (آبیگ) در بی‌سه راه افتادن موج تحریم اجلاس امسال این لابی از سوی نامزدهای ریاست‌جمهوری دموکرات وعده داد جنبش‌های سیاسی که روابط میان آمریکا و اسرائیل را «تهدید» کنند، شکست می‌دهد. این هشدار هووارد کوهر، مدیر اجرایی کمیته آبیگ، همچنین یک تهدید ضمنی علیه برنی سندرز، نامزد حزب دموکرات که تهدید به مشروط کردن کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل کرده، محسوب می‌شود. کوهر در حالی کنفرانس سساله آبیگ را در واشنگتن در سی افتتاح کرد که نسبت به برخورد با رهبران سیاسی و حامیان شان در آمریکا که خواهان مشروط ساختن پشتیبانی آمریکا از اسرائیل هستند هشدار داد. سندرز تنها نامزد ریاست‌جمهوری حزب دموکرات است که اقدام به طرح مسأله مشروط ساختن کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل کرده است.

سایه کرونا بر انتخابات صهیونیست‌ها

انتخابات کنست رژیم صهیونیستی در شرایطی زیر سایه ترس از شیوع کرونا و برای سومین‌بار پیاپی در یک سال گذشته برگزار شد که رسانه‌های صهیونیستی از شکست احزاب سیاسی در تشکیل یک ائتلاف دولتی خبر می‌دهند؛ امری که طی یک سال گذشته نیز باعث شکست ۲۳ انتخابات گذشته شد و عملاً تشکیل دولت در سرزمین‌های اشغالی را به محاق برد. نکته قابل توجه در رابطه با نتخابات این دوره عقب‌نشینی تعدادی از فهرست‌های کوچک از شرکت در انتخابات بود. در این دوره ۲۹ فهرست وارد رقابت شدند که کمترین تعداد فهرست‌های انتخاباتی از سال‌ها پیش در تاریخ انتخابات رژیم صهیونیستی است. با شیوع بیماری کرونا، وزارت بهداشت اسرائیل اعلام کرده است ۵۶۳۰ اسرائیلی در قرنطینه به سر می‌برند اما آرای خود را در صندوق‌های ویژه خواهند نداشت. همچنین اسرائیلی‌هایی که علائم ویروس کرونا دارند از حضور در مراکز اخذ رای منع شده‌اند. شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در آخرین نظرسنجی خود در روز جمعه، اعلام کرد اگر انتخابات پارلمانی اسرائیل برگزار شود احزاب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو و آبی-سفید به رهبری بنی گانتس به ترتیب ۲۵ و ۲۳ کرسی را به دست می‌آورند. آمارها در این نظرسنجی نشان می‌دهد تعداد کرسی‌های ائتلاف آبی-سفید نسبت به نتخابات دور قبل در شهر یورماه (سپتامبر) کاهش یافته و این حزب اکثریت را از دست داده است. از سوی دیگر حزب «اسرائیل خانه ما» به رهبری اویگدور لیبرمن در این انتخابات ۶ کرسی را به دست می‌آورد که نسبت به شهر یورماه ۲ کرسی کمتر در اختیار دارد اما همچنان نقش تعیین‌کننده‌ای را در تشکیل یک ائتلاف حداکثری دارد. اگر چه تمایل در میان احزاب رژیم صهیونیستی برای ائتلاف با فهرست مشترک عربی اندک است اما طبق این نظرسنجی، آنها نیز نسبت به گذشته یک کرسی بیشتر یعنی ۱۴ کرسی را کسب خواهند کرد.